e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas; que ficam fazendo partes integrantes deste Edital, independente de transcrição. 

5.0. DO VALOR, DO PRAZO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O valor máximo para a presente contratação é R$ 215.919,83 (duzentos e quinze mil, novecentos e dezenove reais 
e oitenta e três centavos) 
5.2. O prazo máximo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as necessidades do ORC, e 
que admite prorrogação nas condições e hipóteses previstas na Lei 14.133/21, é de 180 (Cento e oitenta) dias e será

[...]

11.10. A contratação não será realizada por registro de preços, por se tratar de objeto 

específico, localizado e com prazo definido de execução. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 215.919,83 (duzentos e quinze mil, 

novecentos e dezenove reais e oitenta e três centavos). 

12.2. O orçamento é sigiloso e baseado em composições do SINAPI e ORSE-SE, data-

base junho/2025, com desoneração de folha. 

12.3. A memória de cálculo encontra-se em anexo ao presente Termo de Referência. 

13.